
 

Stránka 1 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 dne 16.04.2024 

 

Místo konání: Štefánikova 13,15, zasedací místnost č. 603 

Začátek zasedání: 13:00 hod. 

Konec zasedání:   18:30 hod. 

Přerušení:  

Návrhový výbor ZMČ Praha 5: L. Boudová 

Předsedající:  R. Šimková od bodu 1 do bodu 19  

M. Kryl od bodu 20 do bodu 40 

Zapsala: R. Vosátková 

Přítomni:  

Svatopluk Bartoň     
Karel Bauer 
Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. 
Ing. Lubomír Brož 
Bc. Martin Damašek, M.A. - omluven 
Ing. Jolana Dočekalová 
Mgr. Zdeněk Doležal 
MgA. David Dušek 
Josef Endal 
Ing. Savina Finardi, Ph.D. 
Mgr. Marta Gellová 
Ing. arch. Zuzana Hamanová – příchod 
později 

Bc. Lukáš Herold 
JUDr. Tomáš Homola 
Bc. Tomáš Hron - omluven 
Bc. Alena Janďourková 
Ing. arch. Radek Janoušek 
Ing. Filip Karel, PhD. 
Ing. Jan Kavalírek 
Mgr. Jan Klusoň 

Michal Kočandrle 
JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. 
Jiří Krátký 
Ing. Milan Kryl 
Bc. Václav Kučera 
JUDr. Petr Lachnit 
Mgr. Václav Láska 
Ing. Tomáš Mysliveček 
Ing. David Nechvátal 
Linda Neubergová  
RNDr. Radomír Palovský 
Ing. Jan Panenka 
Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA 
Kateřina Poláková 
Ing. Štěpán Rattay 
Monika Shaw Salajová, M.Sc. 
PhDr. Pavel Světlík 
Mgr. Radka Šimková 
Henryk Josef Tietjen 
Ing. Milan Vrkoč 
Mgr. Renáta Zajíčková 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 
5 

Schváleno ZMČ/10/1/2024 

2. 
Ověřovatelé zápisu 10. zasedání Zastupitelstva městské 
části Praha 5 

Schváleno ZMČ/10/2/2024 



 

Stránka 2 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

3. 
Program 10. zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 5 

Schváleno ZMČ/10/3/2024 

4. Volba přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 Schváleno ZMČ/10/4/2024 

5. Čestné občanství městské části Praha 5 za rok 2023 Schváleno ZMČ/10/5/2024 

6. 
Odejmutí svěřené správy majetku hl. m. Prahy, městské 
části Praha 5, pozemku parc. č. 2002/4, k. ú. Košíře  

Schváleno ZMČ/10/6/2024 

7. 
Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města 
Prahy, městské části Praha 5, pozemku parc. č. 364/1 a 
363/7, k. ú. Radlice, komunikace Výmolova  

Schváleno ZMČ/10/7/2024 

8. 

Žádost Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí 
svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské 
části Praha 5, id. 3/69 pozemku parc. č. 640/89, k. ú. 
Hlubočepy  

Schváleno ZMČ/10/8/2024 

9. 
Prodej pozemku parc.č. 1287 v k.ú. Hlubočepy 
vlastníkům souvisejících nemovitých věcí  

Schváleno ZMČ/10/9/2024 

10. 
Uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o budoucí kupní 
smlouvě č. 0003/0/ZOOA/14 uzavřené mezi MČ Praha 5 
a RS real estate, s. r. o.  

Schváleno ZMČ/10/10/2024 

11. 
Prodej id.3/4 pozemku parc. č. 838 k. ú. Malá Strana 
spoluvlastníkovi pozemku a vlastníkovi bytového domu 
č. p. 623, k. ú. Malá Strana     

Schváleno ZMČ/10/11/2024 

12. "Soubor Smíchov – Na Plzeňce", smlouva o spolupráci  Schváleno ZMČ/10/12/2024 

13. 
"Výhledy Barrandov II", dodatek č. 1 ke smlouvě o 
spolupráci č. 7/0/OUR/23 ze dne 26.07.2023 

Schváleno ZMČ/10/13/2024 

14. "Obytný soubor Velké Jinonice", smlouva o spolupráci Schváleno ZMČ/10/14/2024 

15. 

Vyúčtování přidělených dotací na podporu protidrogové 
politiky, na podporu sociálních služeb poskytovaných 
občanům z MČ Praha 5 a na podporu volnočasových 
aktivit občanů na území MČ Praha 5 v roce 2023  

Schváleno ZMČ/10/15/2024 

16. 
Vyúčtování přidělených dotací v oblasti sportu na území 
MČ Praha 5 v roce 2023 

Schváleno ZMČ/10/16/2024 

17. 
Vyúčtování přidělených dotací v oblasti kulturních aktivit 
na území MČ Praha 5 v roce 2023 

Schváleno ZMČ/10/17/2024 

18. 
Vyúčtování přidělených dotací na podporu zachování a 
obnovy památek na území MČ Praha 5 v roce 2023  

Schváleno ZMČ/10/18/2024 

19. 
Vyúčtování dotací na podporu volnočasových aktivit a 
vzdělávání dětí a mládeže na území MČ Praha 5 v roce 
2023  

Schváleno ZMČ/10/19/2024 

20. 
Vyúčtování přidělených dotací na podporu v 
environmentální oblasti na území MČ Praha 5 v roce 
2023 

Schváleno ZMČ/10/20/2024 

21. 

Vyúčtování přidělených dotací v rámci dotačního 
programu na podporu a rozvoj občanské společnosti a 
společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 
5 pro rok 2023  

Schváleno ZMČ/10/21/2024 

22. 
Přidělení dotací v oblasti "Podpora a rozvoj občanské 
společnosti a společensky odpovědných subjektů na 
území MČ Praha 5 pro rok 2024  

Schváleno ZMČ/10/22/2024 

23. 
Přidělení programových dotací v oblasti sportu na území 
MČ Praha 5 v roce 2024  

Schváleno ZMČ/10/23/2024 



 

Stránka 3 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

24. 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v sociální 
oblasti v roce 2024  

Schváleno ZMČ/10/24/2024 

25. 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
protidrogové politiky v roce 2024  

Schváleno ZMČ/10/25/2024 

26. 

Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
sociálních služeb poskytovaných občanům MČ Praha 5 
(Aktivní dětství, Spokojené stáří, Život bez bariér) v roce 
2024 

Schváleno ZMČ/10/26/2024 

27. 

Zajištění realizace projektu „Děti patří domů“ v rámci 
„Programu MHMP v oblasti rodinné politiky pro rok 
2024“, „Opatření VI, Rozvoj sítě sociálně aktivizačních 
služeb pro rodiny s dětmi prostřednictvím městských 
částí“, nestátní neziskovou organizací Člověk v tísni, 
o.p.s. 

Schváleno ZMČ/10/27/2024 

28. 
Přidělení dotací v environmentální oblasti na území MČ 
Praha 5 v roce 2024 

Schváleno ZMČ/10/28/2024 

29. 
Přidělení programových dotací v oblasti školství na 
podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže na území 
MČ Praha 5 v roce 2024  

Schváleno ZMČ/10/29/2024 

30. 
Přidělení dotací v oblasti podpory zachování a obnovy 
památek na území MČ Praha 5 v roce 2024  

Schváleno ZMČ/10/30/2024 

31. 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2024  

Schváleno ZMČ/10/31/2024 

32. 
Zpráva o činnosti Výboru školského Zastupitelstva MČ 
P5 za 2. pololetí roku 2023 

Schváleno ZMČ/10/32/2024 

33. 
Zpráva o činnosti Výboru majetku Zastupitelstva MČ 
Praha 5 za 2. pololetí roku 2023 

Schváleno ZMČ/10/33/2024 

34. 
Zpráva o činnosti Výboru pro územní rozvoj 
Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. pololetí roku 2023 

Schváleno ZMČ/10/34/2024 

35. 
Zpráva o činnosti Výboru dopravního Zastupitelstva MČ 
Praha 5 za 2. pololetí roku 2023 

Schváleno ZMČ/10/35/2024 

36. 
Zpráva o činnosti Výboru životního prostředí a 
veřejného prostoru Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. 
pololetí roku 2023 

Schváleno ZMČ/10/36/2024 

37. 
Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 5 za 2. 
pololetí 2023 

Schváleno ZMČ/10/37/2024 

38. 

Vytvoření nového Akčního plánu Strategie rozvoje MČ 
Praha 5 2030+ na období let 2025–2027 s aktualizací 
Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ a členění Strategie 
rozvoje MČ Praha 5 2030+ na sedm prioritních os s 
nominací členů Odborných pracovních skupin u všech 
prioritních os v rámci Strategie rozvoje MČ Praha 5 
2030+ 

Schváleno ZMČ/10/38/2024 

39. 
Přehled plnění úkolů z usnesení ze Zastupitelstva MČ 
Praha 5 za období od 1.2.2024 - 26.3.2024 

Schváleno ZMČ/10/39/2024 

40. 
Zpráva o činnosti Výboru sociálního a zdravotního 
Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. pololetí roku 2023 

Schváleno ZMČ/10/40/2024 

 
 

 



 

Stránka 4 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

Ověřovatelé 10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 dne 16.04.2024 

 

 

 

 

----------------------------------------     ----------------------------------------  

P. Světlik        S. Bartoň  

 

 

 

----------------------------------------     ----------------------------------------  

L. Neubergová       S. Finardi  

 

 

 

----------------------------------------     ----------------------------------------  

J. Endal        T. Homola 

 

 

 

----------------------------------------      

L. Herold         

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

  



 

Stránka 5 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/1/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková (starostka MČ Praha 5) 
 
Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. zápis z 9. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

 
Schváleno 36 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 1 - BOD č. 1. - Zápis z 9. zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 5 
   
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   13:08 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 PRO 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8  MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 PRO 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 



 

Stránka 6 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:36 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:0 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 7 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/2/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková (starostka MČ Praha 5) 
 
Ověřovatelé zápisu 10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Volí 

1. ověřovatele 10. zápisu zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 ve složení: P. Světlík, L. 
Neubergová, S. Finardi, L. Herold, S. Bartoň, J. Endal, T. Homola 

 
Schváleno 37 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 2 - BOD č. 2. - Ověřovatelé zápisu 10. zasedání Zastupitelstva 
městské části Praha 5 
       
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   13:10 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 PRO 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8  MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 PRO 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 



 

Stránka 8 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41 41 Mgr. Renáta Zajíčková ODS PRO 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:37 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:0 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 9 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/3/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková (starostka MČ Praha 5) 
 
Program 10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. program 10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

 
Schváleno 21 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 3 - BOD č. 3. - Program 10. zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 5  
               
  (Poznámka: ZMATEČNÉ HLASOVÁNÍ)   
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   13:22 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ NEHLASOVAL 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 ZDRŽEL SE 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS ZDRŽEL SE 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ ZDRŽEL SE 
9 9 Josef Endal ANO 2011 NEHLASOVAL 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 ZDRŽEL SE 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 ZDRŽEL SE 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PROTI 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ ZDRŽEL SE 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 ZDRŽEL SE 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 NEHLASOVAL 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 



 

Stránka 10 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 ZDRŽEL SE 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS ZDRŽEL SE 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 ZDRŽEL SE 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS ZDRŽEL SE 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS ZDRŽEL SE 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41 41 Mgr. Renáta Zajíčková ODS ZDRŽEL SE 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:38 
 PRO:20 
 ZDRŽELO SE:13 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:3 
 PROTI:1 
 NEHLASOVALO:4 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 4 - BOD č. 3. - Program 10. zasedání Zastupitelstva městské části 
Praha 5 
    
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   13:37 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 ZDRŽEL SE 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PROTI 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PROTI 
9 9 Josef Endal ANO 2011 NEHLASOVAL 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PROTI 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 ZDRŽEL SE 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PROTI 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PROTI 



 

Stránka 11 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PROTI 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 NEHLASOVAL 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 ZDRŽEL SE 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PROTI 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PROTI 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PROTI 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS ZDRŽEL SE 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41 41 Mgr. Renáta Zajíčková ODS PROTI 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:38 
 PRO:21 
 ZDRŽELO SE:4 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:3 
 PROTI:10 
 NEHLASOVALO:3 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 12 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/4/2024 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. (místostarostka MČ Praha 5) 
 
Volba přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Volí 

1. Ing. Dagmar Nejedlou do funkce přísedící u Obvodního soudu pro Prahu 5 

2. Ing. Pavla Sobotku, MBA do funkce přísedící u Obvodního soudu pro Prahu 5 

II. Ukládá 

1. informovat předsedkyni Obvodního soudu pro Prahu 5 o zvolení výše uvedených 

Zodpovídá: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 19.04.2024  

 
Schváleno 38 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 5 - BOD č. 4. - Volba přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 5 
  
     
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   13:39 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 PRO 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 PRO 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 



 

Stránka 13 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41 41 Mgr. Renáta Zajíčková ODS PRO 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:38 
 PRO:38 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:3 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:0 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 14 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/5/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay (radní MČ Praha 5) 
 
Čestné občanství městské části Praha 5 za rok 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh osobností na udělení čestného občanství městské části Praha 5 za rok 2023: 
Věra Machoninová architektka, mimo jiné autorka návrhu obchodního domu Kotva 
Daniel Špička designér, architekt a hudebník bývalý umělecký ředitel barokního festivalu 
Valtice, člen Mozartovy obce 
Josef Walter - in memoriam, továrník 
Miroslav Bárta egyptolog 
Ivan Hlaváček historik, člen Učené společnosti 
Tereza Boučková spisovatelka 

 
Schváleno 35 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 6 - BOD č. 5. - Čestné občanství městské části Praha 5 za rok 2023 
  
           
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   13:53 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 PRO 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 NEHLASOVAL 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 



 

Stránka 15 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41 41 Mgr. Renáta Zajíčková ODS PRO 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:35 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:2 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 16 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/6/2024 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl (místostarosta MČ Praha 5) 
 
Odejmutí svěřené správy majetku hl. m. Prahy, městské části Praha 5, pozemku parc. č. 
2002/4, k. ú. Košíře  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost Zastupitelstvu hl. m. Prahy o odejmutí svěřené správy majetku hl. m. Prahy, městské 
části Praha 5, pozemku parc. č. 2002/4, k. ú. Košíře. 

  

  

 
Schváleno 35 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 7 - BOD č. 6. - Odejmutí svěřené správy majetku hl. m. Prahy, 
městské části Praha 5, pozemku parc. č. 2002/4, k. ú. Košíře 
  
      
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   13:55 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 PRO 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 NEHLASOVAL 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 



 

Stránka 17 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41 41 Mgr. Renáta Zajíčková ODS PRO 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:35 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:2 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 18 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/7/2024 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl (místostarosta MČ Praha 5) 
 
Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 5, pozemku 
parc. č. 364/1 a 363/7, k. ú. Radlice, komunikace Výmolova  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí svěřené správy majetku hlavního 
města Prahy, městské části Praha 5, pozemku parc. č. 364/1 a 363/7, k. ú. 
Radlice, komunikace Výmolova 

 
Schváleno 37 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 8 - BOD č. 7. - Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města 
Prahy, městské části Praha 5, pozemku parc. č. 364/1 a 363/7, k. ú. Radlice, komunikace 
Výmolova 
    
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   13:58 
              
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 PRO 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 



 

Stránka 19 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41 41 Mgr. Renáta Zajíčková ODS PRO 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:37 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:0 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 20 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/8/2024 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl (místostarosta MČ Praha 5) 
 
Žádost Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí svěřené správy majetku hlavního 
města Prahy, městské části Praha 5, id. 3/69 pozemku parc. č. 640/89, k. ú. Hlubočepy  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. žádost Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí svěřené správy majetku hlavního 
města Prahy, městské části Praha 5, id. 3/69 pozemku parc. č. 640/89, k. ú. Hlubočepy 

 
Schváleno 37 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 9 - BOD č. 8. - Žádost Zastupitelstvu hlavního města Prahy o 
odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 5, id. 3/69 pozemku 
parc. č. 640/89, k. ú. Hlubočepy 
  
               
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   14:01 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 PRO 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 



 

Stránka 21 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41 41 Mgr. Renáta Zajíčková ODS PRO 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:37 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:0  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 22 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/9/2024 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl (místostarosta MČ Praha 5) 
 
Prodej pozemku parc.č. 1287 v k.ú. Hlubočepy vlastníkům souvisejících nemovitých věcí  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodej části pozemku parc.č. 1287 v k.ú. Hlubočepy o celkové výměře 164 m2 dle 
geometrického plánu č. 2976-69/2022 parc.č. 1287/3 o výměře 82 m2 Společenství vlastníků 
jednotek pro dům K Dalejím 89/2, IČO 750 43 564, se sídlem Praha 5 - Hlubočepy, K Dalejím 
89/2, PSČ 15200 za cenu dle znaleckého posudku č. 012522/2023,  tj. 557 600 Kč 

2. prodej části pozemku parc.č. 1287 v k.ú. Hlubočepy o celkové výměře 164 m2 dle 
geometrického plánu č. 2976-69/2022 parc.č. 1287/4 o výměře 82 m2 spoluvlastníkům 
souvisejících nemovitých věcí, a to  

za celkovou cenu dle 
znaleckého posudku č. 012522/2023,  tj. 557 600 Kč 

 
Schváleno 27 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 10 - BOD č. 9. - Prodej pozemku parc.č. 1287 v k.ú. Hlubočepy 
vlastníkům souvisejících nemovitých věcí 
  
     
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   14:05 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 ZDRŽEL SE 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS ZDRŽEL SE 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ ZDRŽEL SE 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PROTI 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ ZDRŽEL SE 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 



 

Stránka 23 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 ZDRŽEL SE 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PROTI 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS ZDRŽEL SE 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS ZDRŽEL SE 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41 41 Mgr. Renáta Zajíčková ODS PROTI 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:27 
 ZDRŽELO SE:7 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:3 
 NEHLASOVALO:0 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 24 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/10/2024 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl (místostarosta MČ Praha 5) 
 
Uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 0003/0/ZOOA/14 uzavřené 
mezi MČ Praha 5 a RS real estate, s. r. o.  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 0003/0/ZOOA/14 z 3. 2. 2014 
mezi MČ Praha 5 a RS real estate, s. r. o., se sídlem Jeremiášova 2722/2a, Stodůlky, Praha 5, 
IČO 267 75 468 dle přílohy tohoto materiálu 

 
Schváleno 23 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 11 - BOD č. 10. - Uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o budoucí kupní 
smlouvě č. 0003/0/ZOOA/14 uzavřené mezi MČ Praha 5 a RS real estate, s. r. o. 
  
         
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   14:08 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 ZDRŽEL SE 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS NEHLASOVAL 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 NEHLASOVAL 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 ZDRŽEL SE 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS NEHLASOVAL 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 ZDRŽEL SE 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 ZDRŽEL SE 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 



 

Stránka 25 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 NEHLASOVAL 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS NEHLASOVAL 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 ZDRŽEL SE 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS NEHLASOVAL 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS NEHLASOVAL 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41 41 Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEHLASOVAL 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:23 
 ZDRŽELO SE:5 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:9 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 26 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/11/2024 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl (místostarosta MČ Praha 5) 
 
Prodej id.3/4 pozemku parc. č. 838 k. ú. Malá Strana spoluvlastníkovi pozemku a vlastníkovi 
bytového domu č. p. 623, k. ú. Malá Strana     
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodej id. 3/4 pozemku parc. č. 838 v k. ú. Malá Strana spoluvlastníkovi  
 za cenu dle znaleckého posudku č. 6249-019-

006640/2023 ze dne 12. 2. 2023, tj. 8.063.925 Kč, včetně úhrady příslušenství za níže 
uvedených podmínek: 
a) kupující před podpisem kupní smlouvy složí do advokátní úschovy 1/2 kupní ceny ve výši 
4.031.962,50 Kč a dále částku bezdůvodného obohacení za nadužívání pozemku parc. č. 838 
v k. ú. Malá Strana za období od 1. 6. 2020 do dne schválení prodeje Zastupitelstvem městské 
části Praha 5, přičemž tyto částky budou převedeny na účet prodávajícího do 5-ti dnů od nabytí 
vlastnického práva k id. 3/4 pozemku parc. č. 838 v k. ú. Malá Strana kupujícím 

b) kupující uhradí druhou 1/2 kupní ceny ve výši 4.031.962,50 Kč nejpozději do 5 let od nabytí 
vlastnického práva k id. 3/4 pozemku parc. č. 838 v k. ú. Malá Strana kupujícím v navržených 
splátkách: 
1. splátka ve výši min. 2.000.000 Kč nejpozději do 1 roku ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do KN 
2. splátka ve výši min. 500.000 Kč nejpozději do 2 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do KN 
3. splátka ve výši min. 500.000 Kč nejpozději do 3 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do KN 
4. splátka ve výši min. 500.000 Kč nejpozději do 4 let ode dne právních účinků vkladu 
vlastnického práva do KN 
5. splátka ve výši doplatku dosud neuhrazené části kupní ceny nejpozději do 5 let ode dne 
právních účinků vkladu vlastnického práva do KN 
c) příslušenství: po uplynutí 2 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do 
Katastru nemovitostí se z důvodu odkladu splatnosti kupní ceny počíná z dosud neuhrazené 
části kupní ceny kupujícímu započítávat úrok ve výši 4,2 % ročně. Kupující se zavazuje takto 
sjednaný úrok z odkladu splatnosti kupní ceny prodávajícímu zaplatit nejpozději do 2 měsíců 
od úhrady celého doplatku kupní ceny. 
d) kupní smlouvou bude zřízeno zástavní právo k zajištění neuhrazené 1/2 kupní ceny a 
příslušenství ve prospěch městské části Praha 5 jako zástavního věřitele 
e) do kupní smlouvy bude vloženo ustanovení, že v případě prodlení kterékoliv ze splátek delší 
než 1 měsíc, stává se splatnou celá zbývající část kupní ceny včetně příslušenství 

 
Schváleno 21 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 12 - BOD č. 11. - Prodej id.3/4 pozemku parc. č. 838 k. ú. Malá 
Strana spoluvlastníkovi pozemku a vlastníkovi bytového domu č. p. 623, k. ú. Malá Strana 
  
        



 

Stránka 27 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   14:36 
             
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 ZDRŽEL SE 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PROTI 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
9 9 Josef Endal ANO 2011 ZDRŽEL SE 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 NEHLASOVAL 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PROTI 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ ZDRŽEL SE 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 NEHLASOVAL 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 ZDRŽEL SE 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 ZDRŽEL SE 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PROTI 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 NEHLASOVAL 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PROTI 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PROTI 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41 41 Mgr. Renáta Zajíčková ODS PROTI 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:21 
 ZDRŽELO SE:5 



 

Stránka 28 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:6 
 NEHLASOVALO:5 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 29 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/12/2024 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek (místostarosta MČ Praha 5) 
 
"Soubor Smíchov – Na Plzeňce", smlouva o spolupráci  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "Soubor Smíchov – Na Plzeňce", mezi 
smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností GOLD NEMOVITOSTNÍ, s. r. 
o., IČO 288 91 961. 

II. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "Soubor Smíchov – Na 
Plzeňce", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy, dle bodu I.1. tohoto 
usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.05.2024  

 
Schváleno 36 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 13 - BOD č. 12. - "Soubor Smíchov  Na Plzeňce", smlouva o 
spolupráci 
         
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   14:40 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4 4 Ing. Lubomír Brož ANO 2011 PRO 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12  Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEPŘÍTOMEN 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS NEHLASOVAL 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 



 

Stránka 30 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41 41 Mgr. Renáta Zajíčková ODS PRO 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:36 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:1 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 31 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/13/2024 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek (místostarosta MČ Praha 5) 
 
"Výhledy Barrandov II", dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. 7/0/OUR/23 ze dne 
26.07.2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. 7/0/OUR/23 ze dne 26.07.2023 v souvislosti se 
záměrem stavby "Výhledy Barrandov II" mezi MČ Praha 5, IČO 000 63 631, společností 
EKOSPOL, a. s., IČO 639 99 854 a společností FINEP BARRANDOV ZÁPAD, k. s., IČO 279 
18 041. 

II. Ukládá 

1. zaevidovat dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci č. 7/0/OUR/23 ze dne 26.07.2023 v 
souvislosti se záměrem stavby jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy, 
dle bodu I.1. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.05.2024  

 
Schváleno 21 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 14 - BOD č. 13. - "Výhledy Barrandov II", dodatek č. 1 ke smlouvě o 
spolupráci č. 7/0/OUR/23 ze dne 26.07.2023 
  
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   15:03 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PROTI 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PROTI 
9 9 Josef Endal ANO 2011 NEHLASOVAL 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 NEHLASOVAL 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PROTI 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PROTI 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PROTI 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 



 

Stránka 32 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PROTI 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 NEHLASOVAL 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 NEHLASOVAL 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PROTI 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PROTI 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PROTI 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PROTI 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:21 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:10 
 NEHLASOVALO:5 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 33 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/14/2024 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek (místostarosta MČ Praha 5) 
 
"Obytný soubor Velké Jinonice", smlouva o spolupráci 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o spolupráci v souvislosti se záměrem stavby "Obytný soubor Velké Jinonice", mezi 
smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností GID Velké Jinonice, s. r. o., IČ 
07584245 

II. Ukládá 

1. zajistit podpisy smluvních stran 

2. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Obytný soubor 
Velké Jinonice", jako smlouvu Odboru územního rozvoje 

Zodpovídá: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.05.2024  

 
Schváleno 27 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 15 - BOD č. 14. - "Obytný soubor Velké Jinonice", smlouva o 
spolupráci 
       
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   15:20 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS NEHLASOVAL 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ ZDRŽEL SE 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS NEHLASOVAL 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 



 

Stránka 34 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 NEHLASOVAL 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 NEHLASOVAL 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS NEHLASOVAL 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS NEHLASOVAL 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS NEHLASOVAL 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:27 
 ZDRŽELO SE:1 
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:8 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 35 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/15/2024 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. (místostarostka MČ Praha 5) 
 
Vyúčtování přidělených dotací na podporu protidrogové politiky, na podporu sociálních 
služeb poskytovaných občanům z MČ Praha 5 a na podporu volnočasových aktivit občanů 
na území MČ Praha 5 v roce 2023  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyúčtování přidělených dotací na podporu protidrogové politiky, na podporu sociálních služeb 
poskytovaných občanům z MČ Praha 5 a na podporu volnočasových aktivit občanů na území 
MČ Praha 5 v roce 2023 v celkové výši 1.855.000 Kč 

 
Schváleno 34 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 16 - BOD č. 15. - Vyúčtování přidělených dotací na podporu 
protidrogové politiky, na podporu sociálních služeb poskytovaných občanům z MČ Praha 5 a na 
podporu volnočasových aktivit občanů na území MČ Praha 5 v roce 2023 
  
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   15:22 
              
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 



 

Stránka 36 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:34 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:2 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 37 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/16/2024 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. (místostarostka MČ Praha 5) 
 
Vyúčtování přidělených dotací v oblasti sportu na území MČ Praha 5 v roce 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1.  vyúčtování přidělených dotací v oblasti sportu na území MČ Praha 5 za rok 2023. 

 
Schváleno 34 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 17 - BOD č. 16. - Vyúčtování přidělených dotací v oblasti sportu na 
území MČ Praha 5 v roce 2023 
  
  
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   15:23 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 



 

Stránka 38 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:34 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:2 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 39 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/17/2024 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay (radní MČ Praha 5) 
 
Vyúčtování přidělených dotací v oblasti kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyúčtování přidělených dotací v oblasti kulturních aktivit na území MČ Praha 5 za rok 2023 

 
Schváleno 33 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 18 - BOD č. 17. - Vyúčtování přidělených dotací v oblasti kulturních 
aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2023 
     
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   15:25 
             
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 



 

Stránka 40 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:33 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:3 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 41 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/18/2024 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay (radní MČ Praha 5) 
 
Vyúčtování přidělených dotací na podporu zachování a obnovy památek na území MČ 
Praha 5 v roce 2023  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyúčtování přidělených programových dotací na podporu zachování a obnovy památek na 
území MČ Praha 5 v roce 2023 v celkové výši 1.150.000 Kč dle přílohy č.1. 

 
Schváleno 32 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 19 - BOD č. 18. - Vyúčtování přidělených dotací na podporu 
zachování a obnovy památek na území MČ Praha 5 v roce 2023 
  
               
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   15:27 
             
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 



 

Stránka 42 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS NEHLASOVAL 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:32 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:4 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 43 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/19/2024 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková (radní MČ Praha 5) 
 
Vyúčtování dotací na podporu volnočasových aktivit a vzdělávání dětí a mládeže na území 
MČ Praha 5 v roce 2023  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předložené vyúčtování dotací na podporu volnočasových aktivit a vzdělávání dětí a mládeže z 
MČ Praha 5 v roce 2023 dle přílohy číslo 1 ve výši 1.067.000 Kč. 

 
Schváleno 33 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 20 - BOD č. 19. - Vyúčtování dotací na podporu volnočasových aktivit 
a vzdělávání dětí a mládeže na území MČ Praha 5 v roce 2023 
  
 
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   15:29 
              
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 



 

Stránka 44 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:33 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:3 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 45 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/20/2024 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč (radní MČ Praha 5) 
 
Vyúčtování přidělených dotací na podporu v environmentální oblasti na území MČ Praha 5 
v roce 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyúčtování přidělených dotací na podporu v environmentální oblasti na území MČ Praha 5 v 
roce 2023 v celkové výši 900 000 Kč 

 
Schváleno 30 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 21 - BOD č. 20. - Vyúčtování přidělených dotací na podporu v 
environmentální oblasti na území MČ Praha 5 v roce 2023 
  
      
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   15:31 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
9 9 Josef Endal ANO 2011 NEHLASOVAL 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 



 

Stránka 46 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS NEHLASOVAL 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS NEHLASOVAL 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:30 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:6 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 47 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/21/2024 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková (starostka MČ Praha 5) 
 
Vyúčtování přidělených dotací v rámci dotačního programu na podporu a rozvoj občanské 
společnosti a společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2023  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyúčtování přidělených dotací v rámci dotačního programu na podporu a rozvoj občanské 
společnosti a společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2023 dle 
přílohy č. 1 

 
Schváleno 30 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 22 - BOD č. 21. - Vyúčtování přidělených dotací v rámci dotačního 
programu na podporu a rozvoj občanské společnosti a společensky odpovědných subjektů na 
území MČ Praha 5 pro rok 2023 
          
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   15:34 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
9 9 Josef Endal ANO 2011 NEHLASOVAL 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 



 

Stránka 48 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 NEHLASOVAL 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS NEHLASOVAL 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:30 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:6 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 49 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/22/2024 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková (starostka MČ Praha 5) 
 
Přidělení dotací v oblasti Podpora a rozvoj občanské společnosti a společensky 
odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2024  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přidělení programových dotací v oblasti Podpora a rozvoj občanské společnosti a společensky 
odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2024 ve výši 231.500 Kč dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace dle přílohy 
č. 1, a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2 

Zodpovídá: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 16.04.2024  

 
Schváleno 27 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 23 - BOD č. 22. - Přidělení dotací v oblasti "Podpora a rozvoj 
občanské společnosti a společensky odpovědných subjektů na území MČ Praha 5 pro rok 2024 
               
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   15:41 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS NEHLASOVAL 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 NEHLASOVAL 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS NEHLASOVAL 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 NEHLASOVAL 



 

Stránka 50 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS NEHLASOVAL 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 NEHLASOVAL 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS NEHLASOVAL 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS NEHLASOVAL 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:27 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:9 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 51 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/23/2024 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. (místostarostka MČ Praha 5) 
 
Přidělení programových dotací v oblasti sportu na území MČ Praha 5 v roce 2024  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1.  návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory sportu na území MČ Praha 5 v roce 
2024 v celkové výši 5.750.000 Kč dle přílohy č. 1.  

2. veřejnoprávní smlouvu o přidělení dotace v oblasti podpory sportu na území MČ Praha 5 v 
roce 2024, která je přílohou č. 2 tohoto usnesení.  

 
Schváleno 31 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 24 - BOD č. 23. - Přidělení programových dotací v oblasti sportu na 
území MČ Praha 5 v roce 2024 
              
  
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:10 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 NEHLASOVAL 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22  JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ NEPŘÍTOMEN 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 



 

Stránka 52 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS NEHLASOVAL 
33  Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ NEPŘÍTOMEN 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:34 
 PRO:31 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:7 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:3 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 53 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/24/2024 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. (místostarostka MČ Praha 5) 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 
v sociální oblasti v roce 2024  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přidělení programových dotací v oblasti podpory volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v 
sociální oblasti v roce 2024 ve výši 480.000 Kč dle přílohy č. 2  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace dle přílohy 
č. 2 a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 4 

 
Schváleno 34 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 25 - BOD č. 24. - Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
volnočasových aktivit občanů MČ Praha 5 v sociální oblasti v roce 2024 
  
   
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:13 
             
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS NEHLASOVAL 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 



 

Stránka 54 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 NEHLASOVAL 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:34 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:2 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 55 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/25/2024 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. (místostarostka MČ Praha 5) 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory protidrogové politiky v roce 2024  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přidělení programových dotací v oblasti podpory protidrogové politiky v roce 2024 v 
celkové výši 220.000 Kč dle přílohy č. 2 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace dle přílohy 
č. 2 a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 4 

 
Schváleno 35 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 26 - BOD č. 25. - Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
protidrogové politiky v roce 2024 
      
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:14 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 



 

Stránka 56 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:35 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:1 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 57 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/26/2024 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. (místostarostka MČ Praha 5) 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory sociálních služeb poskytovaných 
občanům MČ Praha 5 (Aktivní dětství, Spokojené stáří, Život bez bariér) v roce 2024 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přidělení programových dotací v oblasti podpory sociálních služeb poskytovaných občanům 
MČ Praha 5 v roce 2024 v celkové výši 1.100.000 Kč dle přílohy č. 2 

Program Aktivní dětství ve výši 50.000 Kč 
Program Spokojené stáří ve výši 230.000 Kč  
Program Život bez bariér ve výši 820.000 Kč 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace dle přílohy 
č. 2 a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 4 

 
Schváleno 35 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 27 - BOD č. 26. - Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
sociálních služeb poskytovaných občanům MČ Praha 5 (Aktivní dětství, Spokojené stáří, Život bez 
bariér) v roce 2024 
  
   
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:17 
              
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 



 

Stránka 58 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 NEHLASOVAL 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:35 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:1 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 59 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/27/2024 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. (místostarostka MČ Praha 5) 
 
Zajištění realizace projektu „Děti patří domů“ v rámci „Programu MHMP v oblasti rodinné 
politiky pro rok 2024“, „Opatření VI, Rozvoj sítě sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s 
dětmi prostřednictvím městských částí“, nestátní neziskovou organizací Člověk v tísni, 
o.p.s. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Přijetí dotace prostřednictvím Veřejnoprávní smlouvy mezi Hlavním městem Praha a MČ Praha 
5  DOT/82/03/003074/2024 v celkovém objemu 383 tis. Kč na financování projektu „Děti patří 
domů“,který bude zajišťován v rámci  „Programu MHMP v oblasti rodinné politiky pro rok 2024“, 
„Opatření VI, Rozvoj sítě sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi prostřednictvím 
městských částí“. 

2. Veřejnoprávní smlouvu mezi MČ Praha 5 a organizací Člověk v tísni, o.p.s. se sídlem 
Šafaříkova 635/24, 12000 Praha 2, na poskytnutí dotačních prostředků ve výši 383 tis. Kč, 
přidělených v rámci dotačního titulu MHMP „Rodinná politika - Rozvoj sítě sociálně 
aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi prostřednictvím městských částí“ schváleného 
usnesením Zastupitelstva HMP č. 10/15 ze dne 25. 1. 2024. 

 
Schváleno 36 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 28 - BOD č. 27. - Zajištění realizace projektu „Děti patří domů“ v rámci 
„Programu MHMP v oblasti rodinné politiky pro rok 2024“, „Opatření VI, Rozvoj sítě sociálně 
aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi prostřednictvím městských částí“, nestátní neziskovou 
organizací Člověk v tísni, o.p.s. 
  
          
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:20 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 



 

Stránka 60 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:36 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:0 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 61 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/28/2024 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč (radní MČ Praha 5) 
 
Přidělení dotací v environmentální oblasti na území MČ Praha 5 v roce 2024 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přidělení programových dotací v environmentální oblasti na území MČ Praha 5 v roce 2024 v 
celkové výši 900 000 Kč jednotlivým příjemcům v částkách a k účelům dle přílohy č. 1. 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace dle přílohy 
č. 1 a to dle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2 

 
Schváleno 34 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 29 - BOD č. 28. - Přidělení dotací v environmentální oblasti na území 
MČ Praha 5 v roce 2024 
 
               
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:23 
             
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 ZDRŽEL SE 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS NEHLASOVAL 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 



 

Stránka 62 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:34 
 ZDRŽELO SE:1 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:1 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 63 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/29/2024 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková (radní MČ Praha 5) 
 
Přidělení programových dotací v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí a 
mládeže na území MČ Praha 5 v roce 2024  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na přidělení programových dotací v oblasti školství na podporu volnočasových aktivit dětí 
a mládeže z MČ Praha 5 v roce 2024 v celkové výši 985.000 Kč dle přílohy č. 1. 

 
Schváleno 36 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 30 - BOD č. 29. - Přidělení programových dotací v oblasti školství na 
podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže na území MČ Praha 5 v roce 2024 
     
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:26 
              
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 



 

Stránka 64 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:36 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:0 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 65 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/30/2024 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay (radní MČ Praha 5) 
 
Přidělení dotací v oblasti podpory zachování a obnovy památek na území MČ Praha 5 v 
roce 2024  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. přidělení programových dotací v oblasti podpory zachování a obnovy památek na území MČ 
Praha 5 v roce 2024 v celkové výši 950.000 Kč jednotlivým příjemcům v částkách a k účelům 
dle přílohy č. 1. 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s jednotlivými příjemci dotace dle přílohy 
č. 1 podle vzoru smlouvy, která je přílohou č. 2. 

 
Schváleno 36 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 31 - BOD č. 30. - Přidělení dotací v oblasti podpory zachování a 
obnovy památek na území MČ Praha 5 v roce 2024 
 
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:28 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 



 

Stránka 66 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:36 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:0 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 67 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/31/2024 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay (radní MČ Praha 5) 
 
Přidělení programových dotací v oblasti podpory kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v 
roce 2024  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na přidělení programových dotací v oblasti podpory kulturních aktivit na území MČ Praha 
5 v roce 2024 v celkové výši 3.649.500 dle přílohy č. 1 

2. veřejnoprávní smlouvu o přidělení dotace v oblasti jednorázových kulturních aktivit, která je 
přílohou č. 2 tohoto usnesení 

3. veřejnoprávní smlouvu o přidělení dotace v oblasti víceletých kulturních aktivit, která je přílohou 
č. 3 tohoto usnesení 

 
Schváleno 36 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 32 - BOD č. 31. - Přidělení programových dotací v oblasti podpory 
kulturních aktivit na území MČ Praha 5 v roce 2024 
  
              
  
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:31 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11  Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 



 

Stránka 68 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:36 
 PRO:36 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:5 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:0 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 69 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/32/2024 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Jiří Krátký (předseda Výboru školského) 
 
Zpráva o činnosti Výboru školského Zastupitelstva MČ P5 za 2. pololetí roku 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Výboru školského Zastupitelstva MČ P5 za 2. pololetí roku 2023 

 
Schváleno 37 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 33 - BOD č. 32. - Zpráva o činnosti Výboru školského Zastupitelstva 
MČ P5 za 2. pololetí roku 2023 
     
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:32 
             
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 PRO 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 



 

Stránka 70 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:37 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:0 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA: 41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 71 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/33/2024 

 

33. bod programu 
Předkladatel: PhDr. Pavel Světlík (předseda Výboru majetku) 
 
Zpráva o činnosti Výboru majetku Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. pololetí roku 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Výboru majetku Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. pololetí roku 2023, tj. od 12. 
zasedání dne 25.7.2023 do 18. zasedání dne 12.12.2023. 

 
Schváleno 32 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 34 - BOD č. 33. - Zpráva o činnosti Výboru majetku Zastupitelstva MČ 
Praha 5 za 2. pololetí roku 2023 
  
     
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:34 
              
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS ZDRŽEL SE 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 PRO 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS NEHLASOVAL 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 



 

Stránka 72 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS ZDRŽEL SE 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS ZDRŽEL SE 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS ZDRŽEL SE 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:32 
 ZDRŽELO SE:4 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:1 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 73 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/34/2024 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Václav Láska (předseda Výboru pro územní rozvoj) 
 
Zpráva o činnosti Výboru pro územní rozvoj Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. pololetí roku 
2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Výboru pro územní rozvoj Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. pololetí roku 
2023. 

 
Schváleno 36 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 35 - BOD č. 34. - Zpráva o činnosti Výboru pro územní rozvoj 
Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. pololetí roku 2023 
  
     
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:35 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 PRO 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS NEHLASOVAL 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 



 

Stránka 74 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:36 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:1 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 75 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/35/2024 

 

35. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. (předseda Výboru dopravního) 
 
Zpráva o činnosti Výboru dopravního Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. pololetí roku 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Výboru dopravního Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. pololetí roku 2023. 

 
Schváleno 32 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 36 - BOD č. 35. - Zpráva o činnosti Výboru dopravního Zastupitelstva 
MČ Praha 5 za 2. pololetí roku 2023 
  
   
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:37 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 PRO 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS NEHLASOVAL 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 



 

Stránka 76 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS NEHLASOVAL 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:32 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:5 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 77 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/36/2024 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Linda Neubergová (předsedkyně Výboru životního prostředí a veřejného prostoru) 
 
Zpráva o činnosti Výboru životního prostředí a veřejného prostoru Zastupitelstva MČ Praha 
5 za 2. pololetí roku 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Výboru životního prostředí a veřejného prostoru Zastupitelstva MČ Praha 5 
za 2.pololetí roku 2023. 

 
Schváleno 32 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 37 - BOD č. 36. - Zpráva o činnosti Výboru životního prostředí a 
veřejného prostoru Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. pololetí roku 2023 
       
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:38 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS NEHLASOVAL 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 NEHLASOVAL 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 PRO 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS NEHLASOVAL 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 



 

Stránka 78 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 NEHLASOVAL 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS NEHLASOVAL 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:32 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:5 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 79 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/37/2024 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková (starostka MČ Praha 5) 
 
Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 5 za 2. pololetí 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Rady městské části Praha 5 za 2. pololetí 2023 

 
Schváleno 21 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 38 - BOD č. 37. - Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 5 za 2. 
pololetí 2023 
  
               
  (Poznámka: ZMATEČNÉ HLASOVÁNÍ) 
     
      
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:40 
              
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS ZDRŽEL SE 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
9 9 Josef Endal ANO 2011 NEHLASOVAL 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 ZDRŽEL SE 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEHLASOVAL 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS ZDRŽEL SE 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 ZDRŽEL SE 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 NEHLASOVAL 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 



 

Stránka 80 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 NEHLASOVAL 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS ZDRŽEL SE 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 NEHLASOVAL 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS ZDRŽEL SE 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:23 
 ZDRŽELO SE:6 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:8 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
   
 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 39 - BOD č. 37. - Zpráva o činnosti Rady městské části Praha 5 za 2. 
pololetí 2023 
  
      
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:44 
              
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS ZDRŽEL SE 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
9 9 Josef Endal ANO 2011 NEHLASOVAL 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 ZDRŽEL SE 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 NEHLASOVAL 



 

Stránka 81 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS ZDRŽEL SE 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ NEHLASOVAL 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 ZDRŽEL SE 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 NEHLASOVAL 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 NEHLASOVAL 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 NEHLASOVAL 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS ZDRŽEL SE 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 NEHLASOVAL 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS NEHLASOVAL 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS ZDRŽEL SE 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:21 
 ZDRŽELO SE:6 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:10 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
          
               
 
 
 

  



 

Stránka 82 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/38/2024 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková (starostka MČ Praha 5) 
 
Vytvoření nového Akčního plánu Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ na období let 2025–
2027 s aktualizací Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ a členění Strategie rozvoje MČ Praha 
5 2030+ na sedm prioritních os s nominací členů Odborných pracovních skupin u všech 
prioritních os v rámci Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. záměr vytvořit nový Akční plán Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ na období let 2025–2027 s 
aktualizací Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+, kdy obojí vychází ze schváleného dokumentu 
Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ 

II. Schvaluje 

1. členění Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ na sedm prioritních os a nominaci členů 
Odborných pracovních skupin u všech prioritních os v rámci Strategie rozvoje MČ Praha 5 
2030+ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
Schváleno 35 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 40 - BOD č. 38. - Vytvoření nového Akčního plánu Strategie rozvoje 
MČ Praha 5 2030+ na období let 2025_ad2027 s aktualizací Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ 
a členění Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ na sedm prioritních os s nominací členů Odborných 
pracovních skupin u všech prioritních os v rámci Strategie rozvoje MČ Praha 5 2030+ 
  
           
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:48 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 PRO 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS NEHLASOVAL 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 



 

Stránka 83 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 NEHLASOVAL 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:35 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:2 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 84 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/39/2024 

 

39. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit (předseda Kontrolního výboru) 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení ze Zastupitelstva MČ Praha 5 za období od 1.2.2024 - 
26.3.2024 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. 2 splněné úkoly z usnesení ZMČ Praha 5, dle přílohy 

 
Schváleno 37 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 41 - BOD č. 39. - Přehled plnění úkolů z usnesení ze Zastupitelstva 
MČ Praha 5 za období od 1.2.2024 - 26.3.2024 
  
     
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:50 
             
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 PRO 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS PRO 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 
25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 



 

Stránka 85 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:37 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:0 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 

  



 

Stránka 86 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 5 

konané dne 16.04.2024  
Číslo usnesení: ZMČ/10/40/2024 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Václav Kučera (předseda Výboru sociální a zdravotní) 
 
Zpráva o činnosti Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. pololetí 
roku 2023 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o činnosti Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva MČ Praha 5 za 2. pololetí 
roku 2023 

 
Schváleno 36 hlasy 
VÝSLEDEK HLASOVÁNÍ č. 42 - BOD č. 41. - Zpráva o činnosti Výboru sociálního a zdravotního 
Zastupitelstva MČ Praha 5 za období 2. pololetí roku 2023 
  
      
Zasedání č. 202402 - 10. zasedání ZMČ Praha 5 
 
 Dne:  16.04.2024   16:52 
               
Řádek Karta Zastupitel StranaHlasoval(a) 
1 1 Svatopluk Bartoň SEN 21 PRO 
2 2 Karel Bauer PIRÁTI PRO 
3 3 Mgr. Lucie Boudová, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
4  Ing. Lubomír Brož ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
5  Bc. Martin Damašek, M.A. TOP 09 NEPŘÍTOMEN 
6 6 Ing. Jolana Dočekalová PRAHA 5 SOBĚ PRO 
7 7 Mgr. Zdeněk Doležal ODS PRO 
8 8 MgA. David Dušek STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
9 9 Josef Endal ANO 2011 PRO 
10 10 Ing. Savina Finardi, Ph.D. TOP 09 PRO 
11 11 Mgr. Marta Gellová ANO 2011 PRO 
12 12 Ing. arch. Zuzana Hamanová STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
13 13 Bc. Lukáš Herold ODS NEHLASOVAL 
14 14 JUDr. Tomáš Homola STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ PRO 
15  Bc. Tomáš Hron ANO 2011 NEPŘÍTOMEN 
16 16 Bc. Alena Janďourková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
17 17 Ing. arch. Radek Janoušek PRAHA 5 SOBĚ PRO 
18 18 Ing. Filip Karel, PhD. PIRÁTI PRO 
19 19 Ing. Jan Kavalírek TOP 09 PRO 
20 20 Mgr. Jan Klusoň ANO 2011 PRO 
21 21 Michal Kočandrle PRAHA 5 SOBĚ PRO 
22 22 JUDr. Milan Kostohryz, Ph.D. PRAHA 5 SOBĚ PRO 
23 23 Jiří Krátký PIRÁTI PRO 
24 24 Ing. Milan Kryl PIRÁTI PRO 



 

Stránka 87 z 87 
10. ZMČ, dne 16.04.2024 

25 25 Bc. Václav Kučera PRAHA 5 SOBĚ PRO 
26 26 JUDr. Petr Lachnit ANO 2011 PRO 
27 27 Mgr. Václav Láska SEN 21 PRO 
28 28 Ing. Tomáš Mysliveček ANO 2011 PRO 
29 29 Ing. David Nechvátal ODS PRO 
30 30 Linda Neubergová PIRÁTI PRO 
31 31 RNDr. Radomír Palovský, CSc. TOP 09 PRO 
32 32 Ing. Jan Panenka ODS PRO 
33 33 Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA PRAHA 5 SOBĚ PRO 
34 34 Kateřina Poláková ODS PRO 
35 35 Ing. Štěpán Rattay PIRÁTI PRO 
36 36 Monika Shaw Salajová, M.Sc. SEN 21 PRO 
37 37 PhDr. Pavel Světlík PRAHA 5 SOBĚ PRO 
38 38 Mgr. Radka Šimková PRAHA 5 SOBĚ PRO 
39 39 Henryk Josef Tietjen SEN 21 PRO 
40 40 Ing. Milan Vrkoč SEN 21 PRO 
41  Mgr. Renáta Zajíčková ODS NEPŘÍTOMEN 
   
               
               
 PŘÍTOMNÝCH:37 
 PRO:36 
 ZDRŽELO SE:0 
  
 NEPŘÍTOMNÝCH:4 
 PROTI:0 
 NEHLASOVALO:1 
  
 ČLENŮ ZASTUPITELSTVA:41 
            
               
 
 
 


